Estõdo do Rio dê Janeito
Cômqra Municipql dê PtrratY
?aruQ - Adatu llittóriu - ?altiminio ll4mdial

---sqffi
i i tr

PÀRATY

VEREADORA PROFESSORA FLORA
lNDlcAçÃo N"824 /202'l

ÉMENTA:
Exmo. Senhor Valceni da Silva Teixeira

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no

artigo 199 do Regimento lnterno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao

Excilentíssimo Senhor Luciano de oliveira Vidal - Prefêito Municipal de Paraty,

solicitando a Teffaplanagem na parte baixa aldeia indigena ltaxi no bairro Parati lMirim.

JUSTIFICATIVA

A aldeia ltaxi situa-se num local acidentado, havendo ali um lugar próximo à
Biblioteca comunitária apropriada para os indigenas construírem um pequeno centro

cultural, vontade dê todos da aldeia para reuniões, oficinas' conÍecção de artesanato,

manutençâo de suas tradições.
Em visita à aldeia, constatamos a viabilidade de usar uma reiroescavadeira paÍa

o serviço de terraplanâgem, e após isso a colocação de um pouco de ateÍro se

necessário.
Esse serviço poderá ser executado pela secretaria de obras, e trará grandes

benefícios à aldeia.

Sala das Sessóes, 13 de agosto de 2021

Eqa lhÍia Salt5 kânç Piíh
Hessora Fkra
2'Secretâ'in

Flora Maria Sallês França Pinto
Professora Flora (PT)

VêrêadoÍa - Autora

Gabinete Prolessoía Flora

câmãÊ Municipalde ParatY _ Pârãty Patrimônio Mu

Ruâ: Dr SamuelCosia,23/25- Centro Históri€o - Pa

APRÔVADO
Por g votos a favor,
. *

votos contra
e..__abstenÉo(ões).

ratvj4.,los.ll;l
CEP: 23970-000 lTelefones: 124)3371-7513/ e4)9927